
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.2   del Reg.
  N.4 del Reg. Gen.

Oggetto:

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONI RESE-
PROVVEDIMENTI

CIG:
Data

21-01-2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  ventuno del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

RICHIAMATA la propria determinazione n. 113 R.G. 210 del 05.11.2020 avente ad oggetto:
“Proroga convenzione gestione tesoreria comunale 2020/2021” con la quale, in seguito a
richiesta, si affidava la proroga della gestione della tesoreria comunale alla Banca del Piceno
Credito Cooperativo di Acquaviva Picena;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 99 R.G 175 del 21.09.2020 con la quale si
prendeva atto delle dimissioni della dipendente V.T. e si dava chiusura al rapporto di lavoro
tra cui le comunicazioni con richieste di notifica nelle mani inviate al messo comunale del
Comune di residenza del lavoratore;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 45 R.G. 79 del 29/04/2019 e n. 61 R.G. 101 del
15/06/2020 con la quale si avviava il progetto di assunzione di personale “Over30”
indicando il Comune di Amandola come capofila del progetto;

CONSIDERATO che il servizio di fornitura del gas-metano da riscaldamento per gli edifici
comunali è gestito dalla ditta Sato Service Energia Srl avente sede in Via del Bozzolo ad
Ascoli Piceno e contraddistinta da C.F. e P. Iva 01771990445;

CONSIDERATO che il servizio di fornitura della telefonia fissa per gli edifici comunali è
gestito dalla ditta Telecom Italia Mobile Spa avente sede in Via Gaetano Negri n. 1 a Milano e
contraddistinta da C.F. e P. Iva 00488410010;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 119 R. G. 222 del 26.11.2020 con la quale si
affidavano tra gli altri rispettivamente alla ditta Fabrizi Airmultiservice di Nicola Fabrizi
avente sede in Via Fontanelle snc a Montegranaro e contraddistinto da C.F.
FBRNCL76S05E783F e P. Iva: 02343330441 il servizio di noleggio di luminarie natalizie delle
vie comunali, alla ditta Grafiche de Paolis avente sede in Viale Trieste 23 a Montottone C.F.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



DPLSMN69E55D542V e P. Iva 01469360448 il servizio di stampa di depliant, manifesti e
calendari in relazione all’organizzazione delle festività natalizie, alla ditta Mattioli Albino
con sede a Montalto delle Marche in C.da Lago n. 59/A P.I. 01614650446 per la fornitura di
mini luci per addobbare gli alberi di natale posizionati lungo le vie cittadine;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 106 R. G. 190 del 08.10.2020 con la quale si
affidava alla Software House Halley Informatica avente sede in Via Circonvallazione a
Matelica e contraddistinta da C.F. e P. Iva 00384350435 il servizio di adeguamento
dell’inventario comunale;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 124 R. G. 236 del 14.12.2020 con la quale si
provvedeva ad affidare all’operatore commerciale “Alimentari Milena” avente sede in Via
Roma a Montelparo e contraddistinta da C.F. e P. Iva: 02366020440 la fornitura di prodotti
alimentari necessari per la predisposizione di pacchi alimentari quale sostegno alimentare
covid-19;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 117 R. G.  217 del 13.11.2020 con la quale si
affidava alla ditta Bizonweb Srl avente sede in via F.lli Bandiera n. 18 e contraddistinta da
C.F. e P. Iva: 02232630984 la fornitura di bandiere istituzionali da esporre sugli edifici
pubblici;
RICHIAMATA la propria determinazione n. 120 R. G. 225 del 26.11.2020 con la quale si
affidava alla ditta Biosan di Biondi Paolo avente sede in Via stazione n. 70 a Grottazzolina e
contraddistinta da C.F. BNDPLA57R17H182B e P. Iva 01235760442 la fornitura di materiale
igienizzante per far fronte all’emergenza da covid-19;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 118 R. G. 220 del 23.11.2020 con la quale si
affidava alla ditta Proced Srl avente sede in Viale delle industrie a Dosson di Casier e
contraddistinta da C.F. e P. Iva 01952150264 la fornitura di materiale da ufficio;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 47 R. G. 83 del 22.05.2020 con la quale si
affidava alla ditta Grafiche E. Gaspari Srl avente sede in via M. Minghetti n. 18 a Cadriano di
Granarolo Emilia e contraddistinta da C.F. e P. Iva: 00089070403 la fornitura di servizi web
tra cui la modulistica IUC on-line;

RICHIAMATA la determinazione n. 53 R. G. 95 del 21.05.2019 con la quale si affidava alla
ditta New Sistem srl avente sede in via Brodolini n. 58 a Falerone e contraddistinta da C.F. e
P. Iva n. 01153990443 il servizio di Data Protection Officer per la conformità di cui al GDPR
UE 679/2016;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 134 R.G. 264 del 30.12.2020 con la quale
stabiliva di liquidare alla Società Tu.Ris.Marche Soc. Coop con sede a Petritoli in P.zza
Mazzini n. 31 (P.I. 02218900443) il contributo a fondo perduto concesso dalla Regione Marche
per la partecipazione al Bando a Sportello Misura B.2;

ACCERTATA la regolarità dei vari documenti unici di regolarità contributiva e rilevato
come tutti gli importi dei documenti siano sotto la soglia del controllo per il blocco dei
pagamenti;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



ACCERTATA inoltre la corretta fornitura dei beni e servizi di cui sopra;

RITENUTO, pertanto, opportuno liquidare le spese come da documentazione fiscale agli atti
dell’Ente e di seguito riportate:

Ragione Sociale
P.Iva Numero

Documento
Importo Totale

Fabrizi Airmultiservice di
N. F.

02343330441 24PA del
28.12.2020

3720,00

Mattioli Albino Srl
01614650446 19-05 del

22.12.2020
474,93

Tim Spa
00488410010 8M00011758 del

12.01.2021
142,44

Tim Spa
00488410010 8M00012497 del

12.01.2021
214,23

Bizonweb Srl
02232630984 1012/01/2020

del 17.11.2020
98,99

Banca del Piceno Cred.
Coop.

00143690444 2020v02181 del
23.12.2020

2846,66

Grafiche De Paolis di De
Paolis Simona

01469360448 153 del
21.12.2020

158,60

Halley Informatica
00384350435 19800/16/10

del 12.11.2020
732,00

Halley Informatica
00384350435 19800/16/10

del 12.11.2020
2074,00

Milena di Milena Ferracuti 0236020440 1 del 08.01.2021 207,20

Milena di Milena Ferracuti
0236020440 20 del

31.12.2020
203,40

Proced srl
01952150264 2020S3002539

del 27.11.2020
321,52

Grafiche E. Gaspari
00089070403 16566/S del

30.10.2020
488,00

New System srl
01153990443 1595 del

29.10.2020
1159,00

Grafiche De Paolis di De
Paolis Simona

01469360448 135 del
01.12.2020

427,00

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2020 è stato approvato il Dup
per il triennio 2020/2022;

VISTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 4 del 21/02/2020 è stato approvato il
bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le relative variazioni d’urgenza ratificate
con successive deliberazioni del Consiglio Comunale in seduta il 22.05.2020;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



VISTO che con delibera di Giunta Comunale n. 22 del 21/02/2020 è stato approvato il PEG
anno 2020;

DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto
del Decreto Sindacale n. 4 del 01/04/2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato il
Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

VISTO il D. Lgs 267/2000;

VISTA la L. 241/1990;

VISTO il D. Lgs 50/2016;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO di dover procedere in merito

D E T E R M I N A

DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale
del dispositivo di cui al presente atto.

DI LIQUIDARE a favore delle sottoelencate ditte i relativi importi:

Ragione Sociale
P.Iva Numero

Documento
Importo Totale

Fabrizi Airmultiservice di
N. F.

02343330441 24PA del
28.12.2020

3720,00

Mattioli Albino Srl
01614650446 19-05 del

22.12.2020
474,93

Tim Spa
00488410010 8M00011758 del

12.01.2021
142,44

Tim Spa
00488410010 8M00012497 del

12.01.2021
214,23

Bizonweb Srl
02232630984 1012/01/2020

del 17.11.2020
98,99

Banca del Piceno Cred.
Coop.

00143690444 2020v02181 del
23.12.2020

2846,66

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Grafiche De Paolis di De
Paolis Simona

01469360448 153 del
21.12.2020

158,60

Halley Informatica
00384350435 19800/16/10

del 12.11.2020
732,00

Halley Informatica
00384350435 19800/16/10

del 12.11.2020
2074,00

Milena di Milena Ferracuti 0236020440 1 del 08.01.2021 207,20

Milena di Milena Ferracuti
0236020440 20 del

31.12.2020
203,40

Proced srl
01952150264 2020S3002539

del 27.11.2020
321,52

Grafiche E. Gaspari
00089070403 16566/S del

30.10.2020
488,00

New System srl
01153990443 1595 del

29.10.2020
1159,00

Grafiche De Paolis di De
Paolis Simona

01469360448 135 del
01.12.2020

427,00

Di LIQUIDARE  inoltre a favore del Comune di Amandola il rimborso della quota Irap
anticipata dall’Ente per conto del comune di Monte Rinaldo in quanto capofila del progetto
Bando Over30 la somma pari a € 1.071,00;

DI LIQUIDARE al Comune di Montegiorgio – Ufficio di Polizia Municipale il compenso
spettante per la notificazione di n. 2 atti alla dipendente del Comune di Monte Rinaldo, lì
residente, pari ad € 11,76;

DI LIQUIDARE alla società Tu.Ris.Marche Soc. Coop con sede a Petritoli in P.zza Mazzini n.
31 (P.I. 02218900443) il contributo a fondo perduto concesso dalla Regione Marche per la
partecipazione al Bando a Sportello Misura B.2 pari ad € 5.000,00 ;

DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,
assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste
dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

AI SENSI dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni il
sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il programma dei
pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro delle
determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge, venga
pubblicata all’Albo Pretorio.

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 27-01-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  27-01-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Dr.Ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 2 del 21-01-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


